Xetra-Rundschreiben 130/15



An die Xetra®-Teilnehmer und Vendoren

Empfänger: Handel, Technik, Sicherheitsadministratoren,

Systemadministratoren, Allgemein

27 November 2015

Geschäftsführung

Frankfurter Wertpapierbörse

Börsenplatz 4

60313 Frankfurt am Main

Postanschrift

60485 Frankfurt am Main

Telefon

+49-(0) 69-2 11-1 53 10

+49-(0) 69-2 11-61 53 10

www.xetra.com

Marktstart für ETFs und ETPs Anfang 2016

Designated Sponsor Quote Request:

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir Sie über den für Anfang 2016 geplanten Marktstart der Designated Sponsor Quote Request-Funktionalität für Exchange Traded Funds (ETFs) und Exchange Traded Products (ETPs) informieren.

Zur Vorbereitung des Marktstarts wird die Funktionalität zunächst mit Xetra Release 16.0 am 30. November 2015 für alle aktuellen Schnittstellen des Xetra-Handelssystems bereitgestellt. Quote Requests können dann sowohl über die Schnittstellen Xetra Enhanced Transaction Solution, Xetra FIX Gateway, VALUES API als auch über die zur Xetra-Software gehörende Java-basierte Handelsapplikation Xetra J-Trader eingegeben werden. Zudem haben Handelsteilnehmer die Möglichkeit, die Funktionalität in der permanenten Xetra-Simulationsumgebung zu testen und gegebenenfalls in ihre eigenen Software-Applikationen zu integrieren.

Anfang 2016 werden die ersten ETFs und ETPs durch liquiditätsspendende Designated Sponsors in das Angebot aufgenommen. Anschließend ist eine stufenweise Erweiterung des Produktangebots geplant. Weitere Informationen zur neuen Funktionalität sowie zum initialen Produktangebot werden wir Ihnen zeitnah in einem gesonderten Rundschreiben mitteilen.

> Geschäftsführung Andreas Preuß (Vorsitzender) Dr. Martin Reck (stv. Vorsitzender) Dr. Cord Gebhardt Michael Krogmann

Für Fragen zur Designated Sponsor Quote Request-Funktionalität für ETFs und ETPs stehen wir Ihnen gerne unter der Telefonnummer +49-(0) 69-2 11-1 53 10 zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Krogmann